
1 / 1

 

 
 

PORTARIA Nº 2251/2021

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 3348/2019 - PROGRAD, que trata da composição
dos membros que irão compor a Banca Examinadora para Seleção de Professor Classe A -
Adjunto, objeto do processo 23116.009721/2019-00, em Concurso Público, Doutorado, para
provimento de 01 (uma) vaga, Área do Conhecimento: Toxicologia, 40h/DE.
Matéria(s)/Disciplina(s): Toxicologia Ambiental I, Toxicologia Ambiental II, Toxicologia Ambiental
III, Testes Toxicológicos, Toxicologia Celular, Toxicologia Sistêmica, do Instituto de Ciências
Biológicas, conforme segue:
 
Art. 2º - Excluir os seguintes membros:
Prof.ª Doutora CAMILA DE MARTINEZ GASPAR MARTINS (Presidente)
Prof.ª Doutora JULIANA DA SILVA
Prof. Doutor FLÁVIO MANOEL RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR
Prof. Doutor CHARRID RESGALLA JUNIOR (Suplente)
Prof.ª Doutora JULIANA ZOMER SANDRIN (Suplente)
 
Art. 3º - Incluir os seguintes membros:
Prof.ª Doutora MARIANA APPEL HORT (Presidente)
Prof. Doutor CARLOS EDUARDO DA ROSA
Prof. Doutor RAFAEL MENDONÇA DUARTE
Prof. Doutor RICARDO LUVIZOTTO SANTOS (Suplente)
Prof.ª Doutora JULIA CARINA NIEMEYER (Suplente)
Prof. Doutor PAULO ROGER LOPES ALVES (Suplente)

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 

Em 05 de novembro de 2021.
 
 
 
 

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.1892.3596.05F0


